
Příloha č. 1

Podrobný popis předmětu plnění:

Současné řešení portálu praha.eu je „zakonzervováno" na technologiích a infrastruktuře 
jejichž stáří je více než 5 let. Portál je provozován jako významný systém z pohledu zákona o 
kybernetické bezpečnosti. Předmětem plnění této zakázky je analýza stávajícího stavu portálu 
a vytvoření zadávací dokumentace na nové řešení.

Součástí dodávky tedy jsou:

analýza stávajícího portálu praha.eu, jeho obsahu a smluvního zajištění
analýza personálního zajištění a návrh ne případné změny
návrh na realizaci oddělení IT části provozu portálu od správy obsahu
popis východisek pro návrh infrastruktury pro nové portálové řešení v souladu
s požadavky MHMP na jeho vysokou dostupnost
návrh SLA pro budoucí portálové řešení
analýza současného stavu řešení přístupů na portál praha.eu a návrh nového konceptu 
správy přístupů
analýza současného stavu řešení extranetu a intranetu v rámci portálu praha.eu a 
doporučení pro budoucí rozvoj
identifikace případných technologických omezení pro budoucí portálové řešení 
analýza stávajících aplikací včetně jejich zajištění a návrh řešení pro budoucí portál 
návrh způsobu přechodu na nový portál a nezbytné předpoklady 
vytvoření zadávací dokumentace na nový portál

1. Analýza stávajícího portálu praha.eu

Výstup analýzy stávajícího portálu praha.eu popíše veškerý obsah publikovaný v současné 
době na portálu, určí jeho zdroj a popíše způsob vzniku obsahu (přes redakční systém, 
automaticky z aplikací, apod.). Takto roztříděná data následně ve spolupráci se Zadavatelem 
rozdělí na data, která budou nadále publikována v novém portálu a která budou z portálu 
odstraněna. Zároveň bude určen garant zodpovědný za publikovaný obsah.

2. Analýza stávajícího smluvního zajištění portálu praha.eu

Výstup ze stávajícího smluvního zajištění portálu praha.eu se zaměří na návrh a optimalizaci 
požadavků na smluvní zabezpečení budoucího portálového řešení (součást ZD na nový 
portál). Požadujeme zaměření na jednoznačné určení zodpovědnosti a schopnosti řešit nastalé 
situace, identifikovat stávající SLA a upravit dle požadavků pro budoucí stav. Upozornit na 
nevhodné situace vyplývající ze současného stavu a navrhnout jejich optimalizaci.

3. Analýza personálního zajištění portálu praha.eu

Stránka 14 z 20



Součástí dodávky musí být i analýza současného personálního zajištění na straně zadavatele 
a návrh ne případnou optimalizaci a přerozdělení zodpovědností a kompetencí. Částečný 
výstup bude použit v rámci zadávací dokumentace jako popis součiností ze strany zadavatele.

4. Návrh na realizaci oddělení IT části provozu portálu od správy obsahu

V současné době je součástí zajištění provozu portálu od externího dodavatele i dodávka 
redakčního týmu, který dodává obsah v rozsahu x článků, y fotografií a x videí měsíčně. Dále 
realizuje běžnou redakční činnost. V rámci analýzy požadujeme zvážit oddělené tohoto plnění 
od zbývající IT části projektu. Výsledek analýzy bude předán objednateli a ten rozhodne, 
v jaké podobě bude vypsáno nové výběrové řízení.

5. Popis východisek pro návrh infrastruktury pro nové portálové řešení

Součástí ZD na nové portálové řešení nebude dodávka infrastruktury portálu. Budoucí 
dodavatelé pouze budou specifikovat požadavky na infrastrukturu, kterou zajistí Zadavatel. 
Součástí analýzy tedy bude i popis infrastruktury a technologií, na kterých bude portál 
provozován a jejichž možnosti/omezení je třeba při návrhu řešeni zohlednit.

6. Návrh SLA pro budoucí portálové řešení

Zmapovaní současné podoby SLA a návrh nového konceptu SLA, tak aby jednoznačně 
identifikovali zodpovědnosti a oprávnění a reflektovali skutečné požadavky na dostupnost a 
funkčnost jednotlivých částí portálu jako i portálu jako celku.

7. Analýza současného řešení přístupů na portál praha.eu a návrh nového konceptu správy 
přístupů

Součástí portálu je i systém pro správu přístupů, který však není využíván (velmi málo). Pro 
budoucí portálové řešení je nezbytné nahradit tuto komponentu novým řešením pro správu 
přístupů a oprávnění. Tato musí být v souladu s dalšími systémy, které budou využívat 
uživatelé portálu a dalších webových aplikací. Tuto část analýzy bude nutné koordinovat i 
s dalšími městskými organizacemi (např. OICT).

8. Analýza současného stavu řešení extranetu a intranetu v rámci portálu praha.eu a 
doporučení pro budoucí rozvoj

Součástí stávajícího portálu praha.eu je extranet, který má sloužit pro komunikaci 
s jednotlivými městskými částmi. Toto řešení není v zásadě využíváno. Předmětem analýzy je 
identifikace skutečného stavu a možných potřeb ve vztahu k městksým částem a rozhodnutí 
zda tato část bude součástí portálu praha.eu a v jaké podobě. Dále je součástí současného 
portálového řešení i protředí intranetu. Požadujeme jeho analýzu a doporučení zda tato část 
má být součástí portálu praha.eu nebo zda se má řešení intranetu realizovat odděleně. 
V návaznosti na rozhodnutí ze strnay budoucího objednatele budou obě tyto části příslušně 
zapracovány do požadované ZD.

9. Identifikace případných technologických omezení pro budoucí portálové řešení

Stránka 15 z 20



1
Nové portálové řešení bude nasazeno do fungujícího prostředí IT infrastrukturu MHMP, 
z tohoto důvodu je nezbytné analyzovat východiska a požadavky, které musí budoucí 
uchazeč o realizaci nového portálu zohlednit ve své nabídce. Tato část analýzy tedy popíše 
veškeré omezení a požadavky na budoucí řešení z technologického hlediska. Jedná se 
například o používané technologie, operační systémy, databáze a další.

10. Analýza stávajících aplikací včetně jejich zajištění a návrh řešení pro budoucí portál

Stávající aplikace provozované na portálu praha.eu, které je potřeba analyzovat s cílem 
rozhodnout ve spolupráci se Zadavatelem jakým způsobem budou tyto aplikace zařazeny do 
nového portálového řešení a jaké další prostředky jsou nezbytné pro jejich provoz, případně 
zda-li je nutné tyto aplikace přeprogramovat. Dále je důležité identifikovat, zda je pro 
jednotlivé aplikace využívat i autentizační/autorizační modul stávajícího/budoucího 
portálového řešení a kdo je zákaznickou skupinou těchto aplikací.

11. Návrh způsobu přechodu na nový portál a nezbytné předpoklady

Součástí dodávky musí být i popis jakým způsobem bude Zadavatel požadovat přechod na 
nové portálové řešení (specifikace bude součástí ZD), případně koncept jakým způsobem 
mohou oba systémy po určitou dobu koexistovat.

12. Vytvoření zadávací dokumentace na nový portál

Vytvoření kompletní technické části zadávací dokumentace včetně definice požadovaných 
SLA, odhad předpokládané ceny zakázky, předpokládanou dobu realizace a specifikace 
požadavků na součinnosti.

Stránka 16 z 20


